РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2022 г. № 95-п
Об утверждении прогноза социально – экономического
развития  Быстринского сельского поселения на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов

На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Быстринского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
2. Внести проект бюджета Быстринского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов на рассмотрение в Думу Быстринского сельского поселения с нормативными правовыми актами, документами и материалами предусмотренными бюджетным законодательством  не позднее 15 ноября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Н.Г. Чебоксарова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Быстринского сельского поселения
02.11.2022г. № 95-п

Прогноз социально – экономического развития Быстринского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Факт
2021 г.
	Оценка
2022 г.
	Прогноз  на 2023 г.
	Прогноз на 2024г.
	Прогноз на 2025г.

	1. Общие показатели

	1
	Число населенных пунктов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Территория поселения
	га
	8500
	8500
	8500
	8500
	8500

	2. Демографические показатели

	1
	Число населения, всего
	чел.
	658
	662
	670
	675
	675

	2
	Родилось
	чел.
	4
	5
	5
	5
	5

	3
	Умерло
	чел.
	9
	4
	4
	4
	4

	4
	Численность экономически активного населения
	чел.
	210
	215
	220
	225
	225

	3. Показатели сельского хозяйства

	1
	Количество сельскохозяйственных предприятий, всего
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	ед.
	4
	4
	5
	5
	5

	4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	чел.
	6
	6
	7
	10
	10

	5
	Численность личных подсобных хозяйств
	ед.
	158
	160
	162
	164
	165

	6
	В них поголовья скота по видам:

	7
	-КРС,
	гол.
	220
	230
	230
	230
	230

	8
	-свиньи
	гол.
	95
	100
	100
	100
	100

	9
	- овцы, козы
	гол.
	12
	25
	25
	30
	30

	10
	- птица, кролики
	гол.
	1147
	1200
	1200
	1200
	1200

	11
	- лошади
	гол.
	16
	18
	18
	20
	20

	12
	Проведение осенней сельскохозяйственной ярмарки
	год
	0
	0
	1
	1
	1

	4. Показатели торговли и общественного питания

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	4
	4
	4
	5
	5

	2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	5. Финансовые показатели

	1
	Налоговые доходы
	т. руб.
	1870,02
	1591,88
	1747,93
	1895,67
	1991,6

	2
	Неналоговые доходы
	т. руб.
	1,61
	2,8
	3
	3
	3

	3
	Безвозмездные поступления
	т. руб.
	12203,44
	23554
	10176,6
	7834,2
	7916,8

	4
	Расходы бюджета
	т. руб.
	12701,66
	27663,51
	11924,53
	9729,87
	9908,4

	5
	Дефицит (профицит) бюджета
	т. руб.
	+1376
40
	0
	0
	0
	0

	6. Показатели жилищного фонда

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв. м
	15200
	15300
	15500
	15750
	15750

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	277
	278
	280
	283
	283

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	Водопровод
	тыс. кв.м
	0,9
	1,0
	1,1
	1,5
	1,5

	5
	Канализация
	тыс. кв.м
	0,6
	0,8
	0,9
	1,0
	1,0

	6
	Центральным отоплением

	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Газом

	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Ванными (душем)
	тыс. кв.м
	0,55
	0,6
	0,7
	0,8
	0,8

	Жилые дома с водоснабжение через водозаборной колонкой
	кв.м
	1825
	1915
	2000
	2000
	2000

	9
	Число приватизированных жилых помещений
	ед.
	96
	96
	96
	96
	96

	10
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв.м
	5892
	5892
	5892
	5892
	5892

	11
	Число семей улучшивших условия
	ед.
	0
	0
	2
	2
	2

	7. Показатели коммунального хозяйства

	1
	Котельные

	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мощность водопроводных сооружений
	кВт
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Протяженность водозабора (колонки)
	м/п
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Водонапорные башни
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	8. Показатели благоустройства

	1
	Контейнеры для сбора ТБО
	ед.
	41
	44
	44
	57
	57

	2
	Урны для мусора
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	3
	Номера строений в населенных пунктах
	ед.
	277
	277
	280
	280
	280

	4
	Детские игровые площадки
	ед.
	2
	2
	2
	2
	3

	5
	Общественные колодцы (скважины)
	ед.
	14
	15
	15
	16
	16

	6
	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1

	7
	Содержание мест захоронения
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	8
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения
	км
	12,7
	12,7
	14,140
	14,140
	14,140

	9. Показатели здравоохранения

	1
	ФАП
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Численность фельдшерского мед. персонала
	ед.
	1
	1
	1
	2
	2

	10. Показатели образования

	1
	Численность педагогических работников

	ед.
	6
	6
	6
	6
	6

	2
	Численность учащихся в общеобразовательной школе
	ед.
	39
	42
	45
	45
	45

	11. Показатели культуры

	1
	Дом культуры, клубы

	ед.
	1
	1
	1
	2
	2

	2
	Массовые библиотеки
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Кружки для детей и взрослых
	ед.
	5
	5
	6
	6
	6